



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

LINDDANA A/S

ØLHOLM BYGADE 70, ØLHOLM, 7160 TØRRING

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. oktober 2017**

Lars Egeskov Jespersen

CVR-NR. 14 15 72 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Linddana A/S Ølholm Bygade 70 Ølholm 7160 Tørring
	Hjemmeside: www.Linddana.dk E-mail: tp@Linddana.dk
	CVR-nr.: 14 15 72 04 Stiftet: 17. maj 1990 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Lars Egeskov Jespersen, Formand Michael Friis Christina Færgemann Lind
Direktion	Hans Anker Holm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, fremstilling og afsætning af flishuggere og relaterede produkter i ind- og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for 2016/17 har udvist et resultat på niveau med 2015/16. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2017/18.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.607.391	15.160.823
Distributionsomkostninger.....	1	-4.162.670	-4.313.962
Administrationsomkostninger.....	1	-7.676.526	-8.012.223
DRIFTSRESULTAT		2.768.195	2.834.638
Finansielle indtægter.....		480	0
Finansielle omkostninger.....		-359.828	-270.130
RESULTAT FØR SKAT		2.408.847	2.564.508
Skat af årets resultat.....	2	-532.666	-563.599
ÅRETS RESULTAT		1.876.181	2.000.909
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.800.000	1.800.000
Overført resultat.....		76.181	200.909
I ALT		1.876.181	2.000.909

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.494.353	5.681.127
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		934.534	1.133.171
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger....		1.300.595	0
Materielle anlægsaktiver.....	3	6.729.482	6.814.298
ANLÆGSAKTIVER.....		6.729.482	6.814.298
Råvarer og hjælpematerialer.....		10.399.731	9.030.766
Varer under fremstilling.....		1.197.558	1.142.054
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.445.821	3.090.180
Varebeholdninger.....		13.043.110	13.263.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.603.433	6.955.002
Andre tilgodehavender.....		104.735	135.713
Tilgodehavende sambeskatningbidrag.....		292.137	131.290
Periodeafgrænsningsposter.....		626.668	312.445
Tilgodehavender.....		8.626.973	7.534.450
Likvider.....		457.973	152.020
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.128.056	20.949.470
AKTIVER.....		28.857.538	27.763.768

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.269.426	9.193.244
Forslag til udbytte.....		1.800.000	1.800.000
EGENKAPITAL.....	4	11.569.426	11.493.244
Hensættelse til udskudt skat.....		550.000	640.000
Andre hensatteforpligtelser.....	5	65.000	50.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		615.000	690.000
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		367.699	335.397
Leasingforpligtelser.....		2.640.482	2.191.080
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.008.181	2.526.477
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	807.511	533.916
Gæld til pengeinstitutter.....		5.329.920	3.999.370
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		16.044	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.819.313	4.311.936
Anden gæld.....		2.692.143	4.208.825
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.664.931	13.054.047
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		16.673.112	15.580.524
PASSIVER.....		28.857.538	27.763.768
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note	
Medarbejderforhold			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 36 (2015/16: 41)				
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	622.666	581.599		
Regulering af udskudt skat.....	-90.000	-18.000		
	532.666	563.599		
Materielle anlægsaktiver			3	
	Andre anlæg, Mat.anlægsaktiver			
	Produktionsanlæg og maskiner	driftsmateriel og inventar	under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. juli 2016.....	15.117.874	5.255.618	0	
Tilgang.....	22.400	294.943	1.300.595	
Afgang.....	0	-380.347	0	
Kostpris 30. juni 2017.....	15.140.274	5.170.214	1.300.595	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	9.436.747	4.122.448		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-267.108		
Årets afskrivninger	1.209.174	380.340		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....	10.645.921	4.235.680		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	4.494.353	934.534	1.300.595	
Finansielle leasingaktiver.....	3.317.595		1.300.595	
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. juni 2016.....	500.000	9.193.245	0	9.693.245
Praksisændringer.....			1.800.000	1.800.000
Korrigeret egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	9.193.245	1.800.000	11.493.245
Betalt udbytte.....			-1.800.000	-1.800.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		76.181	1.800.000	1.876.181
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	9.269.426	1.800.000	11.569.426
		2017 kr.	2016 kr.	
Andre hensatteforpligtelser				5
0-1 år.....		65.000	50.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/7 2016	30/6 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Skyldig sameskatningsbidrag.....	335.397	367.699	0	0	
Leasingforpligtelser.....	2.724.996	3.447.993	807.511	174.565	
	3.060.393	3.815.692	807.511	174.565	

Eventualposter mv.

Selskabet har ikke indgået kautions- eller garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 91 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6-23 måneder med en samlet restleasingydelse på 170 tkr.

Derudover har selskabets huslejeoplygtelser i uopsigelsesperioden på 26.743 tkr. til koncernforbundende søsterselskab.

Hæftelse i sameskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sameskattede koncern for skat af koncernens sameskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sameskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CCC Lind Holding ApS, der er administrationselskab for sameskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2017.

7

8
